REQUERIMENTO Nº 17/2007

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre a taxa de iluminação pública:

· Qual o valor arrecadado pela Administração Pública Municipal com a cobrança da “taxa de iluminação pública” nos últimos dois anos?

· Quanto foi pago pelo Município, a título de iluminação pública, nos últimos 12 (doze) meses?
· Quais os locais do bairro Faisqueira que receberam as benfeitorias da contrapartida, conforme prevê a legislação em vigor?
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva fornecer esclarecimentos aos edis desta Casa, sobre a questão da taxa de iluminação pública, figurando a matéria dentre as  competências do Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2007

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE